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Norwegian ERTMS pilot line 

Østfoldbanen Østre Linje 
  

PROSJEKTINFO 

Østfoldbanen Østre Linje er en 80 km. lang linje gjennom indre Østfold fra Ski til Sarpsborg. 

Prosjektet tok i august 2015 bruk det nye Europeiske signalsystemet ERTMS for første gang i 

Norge og omfattet bla.: 

 Etablering og testing av nytt trafikksikkerhetsregelverk for ERTMS-strekninger 

 Ombygging og opprustning av 5 stasjoner 

 Bygging av nytt signalanlegg med ERTMS på 7 stasjoner, 17 veisikringsanlegg og 

automatisk nivåovergang på 2 tilgrensende stasjoner 

 Opplæring av teknisk og operasjonelt personell 

 Teknisk og operasjonell testing av anlegget med ERTMS-utrustede tog 

PRORAIL HAR BIDRATT MED (APRIL 2011- MARS 2018) 

Bombardier Transportation RCS AB fikk kontrakt med Jernbaneverket på totalt 

systemansvar for design, prosjektering, installasjon, testing og driftsettelse av det 

nye ERTMS-systemet. 

ProRail har for Bombardier hatt følgende ansvar: 

 Ansvar for installasjon og kontraktsgjennomføring i forbindelse med anbud og 

kontraktsforhandlinger 

 Prosjektledelse fra kontraktsinngåelse til Jernbaneverkets aksept av SRS. Denne 

fasen omfattet etablering av administrative rutiner, systemdesign, prosjektering av 

byggeplan og oppstart av installasjon 

 Prosjektledelse og site management for aktiviteter i Norge fra Jernbaneverkets 

aksept av SRS. Denne fasen omfatter installasjon, funksjonskontroll og sluttkontroll, 

operativ testing, opplæring, etablering av vedlikeholdsorganisasjon og 

reservedelslager og gjennomføring av vedlikehold og feilretting 

 Testansvar om bord og sikkerhetsansvar for all testing med testtog: Føreropplæring, 

typetest av ombordutrustning, trackside commissioning, full scale operational test 

etc. tilsammen ca. 120 dager testtogkjøring inklusive diverse presentasjonsturer. 

 Sluttkontroll av ulike delsystemer i ERTMS-anlegget. 

 Deltakelse i beredskapsteam for 1. og 2.linje signalvakt på ERTMS-strekningen etter 

driftsettelsen. Feilsøking og feilretting, samt assistanse ved driftsavvik. 

 Laget og gjennomført repetisjonskurser for signalpersonell (sikkerhetskontrollører, 

sluttkontrollør F og 2.linje FDV/systemspesialister) 

 Personell med godkjenning som sluttkontrollør F på det nye ERTMS-anlegget. 

 

REFERANSER 

Referanser og ytterligere informasjon er tilgjengelig ved forespørsel: 

post@prorail.no / tlf. (+47) 950 49 553. 
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